
ПРИКАЗ 
№ .//,6 ��-�--��-��-�--� 

« /) f �f' 20/ _;r;-�---�-�-�--� 

г.Москва 

Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» МЭИ в· поисковой 
экспедиции в рамках Всероссийской Вахты Памяти-2015 на территории 
Зубцовского района Тверской области. 

В целях реализации Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВПО 
НИУ «МЭИ» на 2015 год, в соответствии с приглашением Администрации 
Зубцовского района Тверской области и Тверского военно-патриотического центра 
«Подвиг», а таIQКе �.рамках празднования 70-й годовщины Великой Победы · 

Приказываю:· 
1. Направить ТПК «Горизонт» МЭИ в количестве 16 человек с 25 апреля по 07 мая 

2015 г. в Зубцовский район Тверской области для участия в поисковой 
экспедиции согласно плану работы (Приложение 1 ). 

2. Направить заместителя директора Дома Культуры Б.Л. Таранина в качестве 
руководителя поисковых работ, возложив на него обязанности по организации и 
проведению поисковой экспедиции. 

3. Проректору по экоцомике Г .Н. Курдюковой обеспечить финансирование 
поисковой экспедиции из средств, предусмотренных Программой развития 
деятельности"···· студенческих объединений, · для обеспечения участников 
экспедиции продуктами длительного хранения из расчета 400 рублей в день на 
человека. 

4. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по учебной работе 
В.А. Гречихина 

Ректор Н.Д.Рогалев 

-----------·--------------



План поисковой экспедиции 
ТПК «Горизонт» НИУ «МЭИ» 

Сроки проведения: 25 апреля - 07 мая 2015 года. 

Приложение № 1 

Руководители: Таранин Богдан Львович, Сдвижков Алексей Владимирович. 
Количество участников - 16 человек. . 
Место расположения лагеря - 2,5 км юго-восточнее деревни Карамзино Вазузского 
сельского поселения Зубцовского района Тверской области. 
Районы поисковых работ и историческое обоснование: 

• территория Вазузского поселения - продолжение эксгумационных работ на 

месте госпитального захоронения 29 ОМСБ ЗОГв СД; поиск мест 

расположения неучтенных захоронений 1 О ОМСБ, 18 ОМСБ, 363 ОМСБ, 499 

ОМСБ, 417 ОМСБ; поисковая ·разведка в районах деревень Игнатово, 

Карамзино, Луковниково, Шапино, Истратово (нежил.), Паршино, Зуево; 

• территория Погорельского поселения - отработка архивных материалов по 

Погорело-Городищенской операции 20 армии (август 1942 года), поиск в 

районе деревень Старое, Шохово (нежил.), Зеновское; 

25-26 апреля 2015 года - заезд участников экспедиции, установка и обустройство 
лагеря, инструктаж по технике безопасности. 

· 

27 апреля 2015 года- обустройство лагеря, поисковые работы. 
1 мая 2015 года - поисковые работы, субботник на воинском мемориале в 
пос.Погорелое Городище Зубцовского района Тверской области. 
2-6 мая 2015 года - поисковые работы. 
7 мая 2015 года - сворачивание лагеря, уборка местности, отъезд участников 
экспедиции. 


